



Minister
Spraw Wewnętrznych i Administracji

BMP-0724-1469/07/RC

2762 28.03.07
2762

Pan
Bogdan BORUSEWICZ
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Pani Marnatku,

Nawiązując do pisma z dnia 20 lutego 2007 r. (sygn. BPS/DSK-043-116/07) przekazującego oświadczenie Senatora RP Pani Ewy Tomaszewskiej złożone podczas 27. posiedzenia Senatu RP w dniu 8 lutego 2007 r. w sprawie *czasu pracy strażaków Państwowej Straży Pożarnej*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Przede wszystkim podkreślenia wymaga fakt, iż czas pracy strażaków Państwowej Straży Pożarnej unormowany jest w przepisach ustawy o Państwowej Straży Pożarnej, nie zaś w przepisach Kodeksu pracy, które stosuje się jedynie pomocniczo, w ograniczonym zakresie, gdy wprost odsyła do nich ustawa o PSP.

Jednocześnie należy zgodzić się ze stwierdzeniem, że strażacy PSP w trakcie poważnych akcji ratowniczych walcząc o ludzkie życie pełnią służbę w czasie i warunkach bardzo trudnych i niebezpiecznych. Jednocześnie należy jednak podkreślić, że 24-godzinna służba strażaka PSP, poza udziałem w akcji ratowniczej, jest czasem gotowości i oczekiwania na akcję oraz czasem szkolenia (szkolenia odbywają się w czasie służby, nie zaś w czasie wolnym).

Do roku 2005 strażacy PSP pracowali 50-52 godzin tygodniowo. Skrócenie czasu pracy strażaków do 40 godzin tygodniowo, wprowadzone do ustawy o Państwowej Straży Pożarnej w roku 2005, wywołało wiele negatywnych konsekwencji. Skutkiem takiej regulacji stało się zarówno zmniejszenie osobowych obsad zastępów ratowniczych (tj. zmniejszenie liczby strażaków pełniących służbę każdego dnia w jednostkach ratowniczo-gaśniczych), jak i wyraźny spadek wyszkolenia strażaków, którzy doksztalać i szkolić się muszą także w ramach mniejszej liczby godzin. Ponadto, niekompletne zastępy bojowe nie mogą wyjechać do akcji ratowniczej ze względu na bezpieczeństwo samych strażaków, jak i na brak realnych możliwości udzielenia pomocy poszkodowanym. Podkreślenia wymaga także, iż niemożliwe jest zakładanie, że norma czasu pracy strażaka opierać się będzie na systemie nadgodzin.

Biorąc pod uwagę powyższe należy podzielić pogląd Pani Senator, iż aby zlikwidować negatywne konsekwencje wprowadzenia 40 godzinnego tygodnia pracy konieczne jest przeprowadzenie zmian zmierzających do wydłużenia tygodniowej normy czasu pracy funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej.

z poważaniem

MINISTER
Spraw Wewnętrznych i Administracji
Ryszard SZCZEP
Podsekretarz Stanu